
  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
                                                                                                                                                     

25.07.2024                                                                    № 4043 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского 

округа № 5222 от 20.10.2023 г. «Об утверждении «Порядка предоставления 

субсидий из бюджета Миасского городского округа социально-

ориентированным некоммерческим организациям в сфере физической 

культуры и спорта на возмещение фактических затрат, связанных с 

проведением соревнований и (или) приобретением спортивной экипировки и 

инвентаря и признании утратившим силу Постановления Администрации 

Миасского городского округа от 08.08.2018 г. № 3599» 

 

 На основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 

соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О 

физической культуре и спорте в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 г. № 1782 «Об 

утверждении общих требований к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов 

субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том 

числе грантов в форме субсидий», Законом Челябинской области от 27.12.2023 

г. № 992-ЗО «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов», Решением собрания депутатов Миасского городского округа № 2 

от 22.12.2023 г. «О бюджете Миасского городского округа на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского 

округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации 

Миасского городского округа № 5222 от 20.10.2023 г. «Об утверждении 

«Порядка предоставления субсидий из бюджета Миасского городского округа 

социально-ориентированным некоммерческим организациям в сфере 

физической культуры и спорта на возмещение фактических затрат, связанных с 

проведением соревнований и (или) приобретением спортивной экипировки и 

инвентаря и признании утратившим силу Постановления Администрации 

Миасского городского округа от 08.08.2018 г. № 3599», а именно, в 

приложении 1: 

1.1 в разделе 1 «Общие положения» п.1.1. читать в новой редакции: 

«Настоящий Порядок предоставления субсидий из бюджета Миасского 



городского округа социально-ориентированным некоммерческим организациям 

в сфере физической культуры и спорта на возмещение фактических затрат, 

связанных с проведением соревнований и (или) приобретением спортивной 

экипировки и инвентаря» (далее – Порядок), разработан в соответствии со 

статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 

от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

25.10.2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 

бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Решением 

Собрания депутатов Миасского городского округа № 2 от 22.12.2023 г. «О 

бюджете Миасского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов», постановлением Администрации Миасского городского округа 

Челябинской области от 29.11.2019г. № 6134 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и спорта в Миасском городском 

округе» (в действующей редакции), и определяет цели, условия и порядок 

предоставления субсидии в 2024-2026 годах социально-ориентированным 

некоммерческим организациям в сфере физической культуры и спорта (далее 

именуются - субсидия)». 

1.2. В разделе 1 «Общие положения» п.1.7. читать в новой редакции: 

«Информация о субсидиях размещается на едином портале бюджетной системы 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" (далее - единый портал) в порядке, установленном Министерством 

финансов Российской Федерации».  

1.3. В разделе 2 «Порядок проведения отбора» п.2.5 п.п.6 изложить в 

новой редакции: 

п.п .6 «участник отбора не находится в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 

экстремистской деятельности или терроризму». 

1.4. В разделе 2 «Порядок проведения отбора» п.2.5 дополнить п.п.7,8 в 

следующей редакции: 

п.п.7 «участник отбора не находится в составляемых в рамках реализации 

полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности 

ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности 

ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими 

организациями и террористами или с распространением оружия массового 

уничтожения». 

п.п.8 «участник отбора не является иностранным агентом в соответствии 

с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под 

иностранным влиянием». 

            1.4. в разделе 2 «Порядок проведения отбора» п.2.12 дополнить: «В 

случае прохождения конкурса одновременно несколькими участниками отбора 

объемы субсидий распределяются между ними пропорционально от 

запланированных и утвержденных лимитов бюджетных обязательств на данные 

цели». 



             1.5. в разделе 3 «Условия предоставления субсидии» п.3.2 дополнить: 

«При реорганизации получателя субсидии в форме слияния, присоединения или 

преобразования в соглашение вносятся изменения путем заключения 

дополнительного соглашения к соглашению в части перемены лица в 

обязательстве с указанием в соглашении получателя субсидии, являющейся 

правопреемником.  При реорганизации получателя субсидии в форме 

разделения, выделения, а также при ликвидации соглашение расторгается с 

формированием уведомления о расторжении соглашения в одностороннем 

порядке и акта об исполнении обязательств по соглашению с отражением 

информации о неисполненных получателем субсидии обязательствах, 

источником финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате 

неиспользованного остатка субсидии в бюджет Миасского городского округа». 

            2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы 

обеспечить направление копии настоящего постановления для включения в 

регистр муниципальных нормативных актов Челябинской области, разместить 

на официальном сайте Администрации Миасского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать 

настоящее постановление на сайте средств массовой информации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024г. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Округа (по социальным вопросам). 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Миасского городского округа 

                                                

О.Г. Буданов 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


